
承印人：香港商報有限公司 地址：香港九龍觀塘道332號香港商報大廈 總機：25640768 傳真：25655456 廣告部：25905305 傳真：25905553 發行部：25905385 傳真：25635437 深圳廣告電話：86-755-83881358 傳真：86-755-83516512 深圳發行電話：86-755-83518737 傳真：86-755-83518513

昨早，恒指跳空高開逾300點，隨後一度突破兩萬七大
關，惟高位買盤承接不足，午後漲幅收窄，最終收報
26848.47點，升239點或0.9%。恒指連漲三日，累漲699
點或2.67%。當日大市成交總額增至3151.9億元，市場交
投依然活躍。

半新股領跌醫藥股亮眼
當天，恒科指早間曾一度大漲逾2%，但午後隨A股前

期大漲的AI芯片、商業航天等板塊調整而轉跌，最終收
市微升6點或0.11%，報5869.79點。國指昨升65.33點或
0.71%，報9285.41點。

盤面上，大型科技股走勢分化，阿里巴巴（9988）收漲
3.63%，但快手（1024）、小米（1810）逆市跌2%；前期
異常強勢的AI應用與半導體板塊昨日午後表現疲軟，AI
半新股先升後回吐，智譜（2513）大跌逾12%，MiniMax
（100）跌逾8%。此外，商業航天概念股亦現明顯回調，
金風科技（2208）跌幅達9.93%。

創新藥及醫藥外包（CXO）板塊全天表現最亮眼，預
期盈利倍增的藥明康德（2359）升8.3%，報120元；同系
藥明生物（2269）升5.9%，報39.78元，為兩隻表現最強
藍籌。石藥集團（1093）升 3.4%，報 9.78 元；翰森製藥
（3692）升3.4%，報42.04元。分析指，本周召開的摩根
大通醫療健康年會（JPM峰會）為該板塊提供了強勁催化
劑。

黃金股延續強勢，中國黃金國際（2099）漲超7%，主
因花旗等大行將短期金價看漲至每盎司5000美元，且地
緣政治風險與美聯儲政策不確定性支撐了貴金屬行情。

A股牛回頭？成交再創天量
至於 A 股，大盤終於出現明顯回調，滬綜指低收

0.64%，深成指、創業板指亦分別跌1.37%、1.96%。全市
場成交36991億元人民幣，再創歷史新高。

盤面上，貴金屬板塊領漲，升幅近4%。醫藥醫療板塊
亦處領先，醫療服務板塊漲超3%。跌幅榜上，航天航空
板塊重挫7%，商業航天、通訊設備大幅下滑5%，計算機
設備、船舶製造、半導體、通訊服務、電子元件、消費電
子等板塊低收3%。

國金證券分析指，近期商業航天、AI芯片等板塊熱門
強主題出現是正常的，惟交易集中度過快上升，意味着擴
散和再均衡概率也在增加。

港股具第二輪估值修復行情
對於港股後市，機構多持謹慎樂觀態度。中信證券指

出，受益於國家 「十五五」規劃催化及外部主要經濟體的
寬鬆貨幣政策，港股2026年有望迎來第二輪估值修復與
業績復蘇行情。國元國際認為，市場目前處於平淡期，正
等待1月份新任美聯儲主席宣布後可能重啟的降息預期，
這有望為港股帶來新一輪增量資金並提升中國資產吸引
力。興業證券建議關注以互聯網龍頭為首的AI領域及高
股息的紅利資產。

KGI凱基則認為，美聯儲減息將推動資金回流內地及香
港股市。基於預測市盈率為13.5倍及盈利增長8%，該行設
定今年底恒指目標為30000點，潛在升幅約14%。其首席投
資總監梁啟棠表示，有關恒指目標反映價值重估，以及資
金流入內地和香港股市的因素。股債配置方面，他表示，
可在 「五比五」基礎上，從新興及已發展市場、亞洲及歐
洲市場，甚或從時間角度作出分散投資。

另外，新加坡銀行重申恒指未來 12 個月目標為 28800
點。該行中國股票策略師霍慧敏表示，估值正常化將拉動
港股表現，企業盈利亦有望成為今年推升指數的主要動
力。她指，隨着盈利改善，港股估值仍有提升空間，並看
好人工智能（AI）大趨勢，建議留意通訊服務及資訊科技
板塊龍頭股份；另受惠於個別資源需求、 「反內捲」政策
及上游採購力改善，資源板塊亦可看好。

碼上看

「鴻蒙AI數智機關」
全國首個！福田亮相！

掃碼睇圖文

掃碼睇片

全紅嬋大個女了
留長髮摘士多啤梨

Hong Kong Commercial DailyHong Kong Commercial Daily
責編 曉辰 李家華 美編 劉樹燕A1

港商頭條

在商言商       香港報章

2026年

1月 14 星
期
三

今天出版1疊共12版
1952年創刊 第26270號

香港政府指定刊登法律廣告有效刊物
港澳台及海外每份零售12元港幣
廣東省外每份零售5元人民幣
廣東省每份零售4元人民幣

AI芯片股表現
股份（代號）

萬國數據（9698）

金山雲（3896）

英諾賽科（2577）

百度集團（9888）

第四範式（6682）

商湯（020）

壁仞科技（6082）

MINIMAX（100）

天數智芯（9903）

智譜（2513）

昨收市價

41.28元

6.75元

68.55元

142.4元

55.8元

2.51元

37.64元

365元

170.9元

181.8元

變幅

▲1.725%

▲1.351%

▲1.032%

▼1.589%

▼4.370%

▼4.924%

▼7.7%

▼8.291%

▼8.853%

▼12.764%

創新藥股表現
股份（代號）

藥明康德（2359）

藥明生物（2269）

翰森製藥（3692）

石藥集團（1093）

恒瑞醫藥（1276）

中國生物製藥（1177）

百濟神州（6160）

信達生物（1801）

康方生物（9926）

昨收市價

120元

39.78元

42.04元

9.78元

78.7元

6.91元

204元

89.35元

120.6元

變幅

▲8.303%

▲5.854%

▲3.445%

▲3.383%

▲2.274%

▲0.876%

▲0.295%

▼0.112%

▼4.362%

香港中醫醫院暨政府中藥檢測中心揭牌

港股衝高回落仍錄三連升
AI芯片股稍息 創新藥股領漲

【香港商報訊】記者姚一鶴、鄺偉軒報道：昨日，隨着A股大盤回調，港股三大指數亦呈現明
顯衝高回落態勢，但仍集體收漲，走勢明顯強於A股，且錄得三日連升。對於後市，機構大多持
謹慎樂觀態度，並指港股有望迎來第二輪估值修復與業績復蘇行情。

【香港商報訊】記者林駿強報道：香港中醫醫院和政府中
藥檢測中心昨日舉行 「旗艦領航 · 聯通世界」啟程儀式，
多位國家官員及超過300位本地中西醫藥業界代表、立法會
議員等嘉賓出席，共同見證香港在中醫藥領域邁向新階段。

香港特區行政長官李家超聯同國家衛健委主任雷海潮，
中央人民政府駐港聯絡辦主任周霽，國家中醫藥管理局局
長余艷紅，中央港澳辦、國務院港澳辦五局局長趙旭東及
醫務衛生局局長盧寵茂主持揭牌儀式。

李家超冀港中醫界
在傳承中創新發展

李家超致辭時表示，香港中醫醫院和政府中藥檢測中心
正式啟程，為香港構建一個由院校到醫院、由科研到產
業，環環相扣的中醫藥生態系統。特區政府積極配合國家
戰略，全力融入和服務國家中醫藥發展大局，將全力推動
中醫藥高質量發展，並充分發揮香港在 「一國兩制」下
「背靠祖國、聯通世界」的獨特優勢，讓香港成為中醫藥

走向世界的橋頭堡。他期望香港中醫藥業界在傳承中創
新、在創新中發展，為全人類健康作出更大貢獻。

李家超又提到，特區政府上月公布香港首份《中醫藥發
展藍圖》，勾畫中醫藥發展的長遠願景。香港中醫醫院與
政府中藥檢測中心作為中醫藥發展的兩大旗艦機構，將配
合藍圖規劃，帶動中醫藥服務、人才培訓、產業科研等不
同領域發展。

雷海潮提出三點建議
打造灣區中醫藥高地

雷海潮在致辭中表示，自2014年特區政府宣布籌建中
醫醫院、2015年宣布設立政府中藥檢測中心以來，經過
十餘年持續努力，兩項具有標誌性意義的工程正式落成啟
用，將為推動中醫藥國際化發揮積極作用。

雷海潮就香港中醫藥發展提出三點建議：一是立足香
港、服務市民，推動產學研協同發展；二是整合資源、促
進創新，助力粵港澳大灣區中醫藥高地建設；三是服務全
球、造福人類，加快中醫藥走向世界。他希望以香港首家
中醫醫院投入服務為契機，推動建設粵港澳大灣區中醫醫
療聯合體與中醫醫院集群，透過設立院士、國醫大師及全
國名中醫工作站，吸引海內外高水平中醫藥專家與複合型
人才匯聚大灣區，打造中醫藥人才高地。

盧寵茂表示，兩個中醫藥發展旗艦機構自上月起分階段
投入服務後，有助香港在中醫藥臨床服務、人才培訓及檢
測標準等領域進一步發展。他衷心感謝國家衛生健康委員
會及國家中醫藥管理局一直以來大力支持香港中醫藥發

展，以及業界及相關持份者對項目的
支持。

中醫院重點發展六大分科
檢測中心撐新技術新方法
香港中醫醫院位於將軍澳百勝角路1號，

佔地約42900平方米，採用公私營協作模式，
由政府全資興建，並委託香港浸會大學作為承辦機構，按
服務契約成立營運機構，負責醫院的管理、營運及保養。
醫院於2025年12月11日起分階段投入服務，首年提供門
診及日間住院服務，全面運作後將設有400張病床，預計
每年門診服務惠及約40萬人次。醫院將重點發展中醫六
大分科，包括中醫內科、中醫外科、中醫婦科、中醫兒
科、中醫骨傷科及中醫針灸科，以及老年退化性疾病、不
孕不育及皮膚頑病等12個專病項目。作為本地三所設有
中醫或中醫藥學院的大學（香港浸會大學、香港中文大學
及香港大學）的中醫藥教學醫院，香港中醫醫院亦將致力

推動中醫藥教學培訓及科研創新。
政府中藥檢測中心於2017年3月由衛生署成立，其永久

大樓自上月起分階段啟用。大樓佔地約17200平方米，設
有4組高端實驗室及超過3300件實驗與資訊系統設備、香
港首個提供導賞服務的中藥標本館及標本實驗室，以及國
際合作及培訓中心等設施，將支持開發更多嶄新中藥檢測
方法，並透過技術轉移及海內外合作交流，高質量推進中
醫藥走向世界。大樓戶外亦設有約700平方米的 「神農本
草園」，為香港首個以嶺南特色藥用植物為主題的植物
園，種植約180種藥用植物。

【香港商報
訊】記者姚一鶴
報道：昨日，港
交 所 （388） 再

有 3 隻新股登場，且全部成功守住招股價收
市。今年以來，本港尚未有首日上市破發的新
股出現。值得關注的是，在一眾新經濟新技術
公司競相來港上市的同時，不少內地食品企業
亦看中了港股這塊 「蛋糕」。

三新股收市全部守住招股價
當天登場新股中，以兆易創新（3986）表現

最佳，收報 222.8 元，較招股價 162 元高出
37.53%。以每手100股計，帳面可賺6080元。

紅星冷鏈（1641）當天高開低走，最高曾見
19.7元，較招股價12.26元高60.69%，惟升幅
迅速收窄，最低曾見 12 元，較招股價還低
2.12% ； 最 終 收 報 12.3 元 ， 略 高 於 招 股 價
0.33%。以每手500股計，帳面可賺20元。

作為馬來西亞土木工程承包商，今次BBSB
（8610）在GEM（創業板）上市，早段曾高
開4倍並衝上3.11元，隨後即高開低走並一度
「潛 水 」 ， 最 低 見 0.59 元 ， 低 於 招 股 價

1.67%，收報0.67元，較招股價高11.67%。以
每手4000股計，帳面可賺320元。

內地食品股蜂擁赴港 IPO
昨日，幾家食品鏈條企業謀求來港上市引發

市場關注。以 「不賣隔夜肉」為賣點的中國最
大社區生鮮連鎖企業——錢大媽國際控股，已
向港交所提交上市申請，聯席保薦人為中金及

農銀國際。集資淨額將用於擴展門店網絡、豐
富產品組合及品牌與營銷發展、提升採購效率
及升級綜合倉以增強供應鏈能力、加強數字化
及智能化基礎設施，以及用作潛在投資、併
購、營運資金及一般公司用途。

經營 「袁記雲餃」品牌的中式速食企業袁記
食品，亦於1月12日申請香港主板上市，華泰
國際及廣發證券擔任聯席保薦人。集團計劃將
集資所得用於推進數字化與智能化建設、擴大
海外供應鏈布局、加快海外市場拓展及探索潛
在投資併購機會、品牌建設與產品研發，以及
升級供應鏈。

此外，東鵬飲料計劃最快於本周展開香港上
市前推介，擬集資 10 億美元（約 78 億港
元），據報預計於1月26日當周進行建簿。而
昨日上市的紅星冷鏈亦是妥妥的 「食品板塊」
股票。

新股熱潮可望延續一整年
新年以來，隨着壁仞科技（6082）、Mini-

Max （100） 、 智 譜 （2513） 、 天 數 智 芯
（9903）等一批 「明星股」成功上市，帶動相
關GPU及AI概念股走強，市場焦點明顯集中
於 AI 及高科技相關 IPO。已落戶香港的強腦
科技亦已以保密形式提交香港IPO申請，有望
成為杭州 「六小龍」中首家上市公司。

投資者對上述新股反應熱烈，加上大市表現
較為穩定，整體市場氣氛良好，預料年內新股
熱潮可望延續。港交所披露易此前顯示，截至
2025年底，排隊等待上市的企業數量超過300
家。

錢大媽要來港股市場搵錢了

李家超（左三）、雷海潮（右
三）、中聯辦主任周霽（左二）等一
眾嘉賓為香港中醫醫院暨政府中藥檢
測中心啟程儀式揭牌。 中通社

香港中醫醫院香港中醫醫院。。

政府中藥檢測中心政府中藥檢測中心。。

昨日，恒生指數收市報26848點，升239點，全日成交金額為3151億
元。 中新社


