

香港中醫醫院暨政府中藥檢測中心揭牌

【香港商報訊】記者林駿強報導：香港中醫醫院和政府中藥檢測中心昨日舉行「旗艦領航·聯通世界」啓程儀式，多位國家官員及超過300位本地中西醫藥業界代表、立法會議員等嘉賓出席，共同見證香港在中醫藥領域邁向新階段。

香港特區行政長官李家超聯同國家衛健委主任雷海潮，中央人民政府駐港聯絡辦主任周霽，國家中醫藥管理局局長余艷紅，中央港澳辦、國務院港澳辦五局局長趙旭東及醫務衛生局局長盧寵茂主持揭牌儀式。

李家超冀港中醫界在傳承中創新發展

李家超致辭時表示，香港中醫醫院和政府中藥檢測中心正式啓程，為香港構建一個由院校到醫院、由科研到產業，環環相扣的中醫藥生態系統。特區政府積極配合國家戰略，全力融入和服務國家中醫藥發展大局，將全力推動中醫藥高質量發展，並充分發揮香港在「一國兩制」下「背靠祖國、聯通世界」的獨特優勢，讓香港成為中醫藥走向世界的橋頭堡。他期望香港中醫藥界在傳承中創新、在創新中發展，為全人類健康作出更大貢獻。

李家超又提到，特區政府上月公布香港首份《中醫藥發展藍圖》，勾畫中醫藥發展的長遠願景。香港中醫醫院與政府中藥檢測中心作為中醫藥發展的兩大旗艦機構，將配合藍圖規劃，帶動中醫藥服務、人才培訓、產業科研等不同領域發展。

雷海潮提出三點建議 打造灣區中醫藥高地

雷海潮在致辭中表示，自2014年特區政府宣布籌建中醫醫院、2015年宣布設立政府中藥檢測中心以來，經過十餘年持續努力，兩項具有標誌性意義的工程正式落成啓用，將為推動中醫藥國際化發揮積極作用。

雷海潮就香港中醫藥發展提出三點建議：一是立足香港、服務市民，推動產學研協同發展；二是整合資源、促進創新，助力粵港澳大灣區中醫藥高地建設；三是服務全球、造福人類，加快中醫藥走向世界。他希望以香港首家中醫醫院投入服務為契機，推動建設粵港澳大灣區中醫藥聯合體與中醫醫院集群，透過設立院士、國醫大師及全國名中醫工作站，吸引海內外高水平中醫藥專家與複合型人才匯聚大灣區，打造中醫藥人才高地。

盧寵茂表示，兩個中醫藥發展旗艦機構自上月起分階段投入服務後，有助香港在中醫藥臨床服務、人才培訓及檢測標準等領域進一步發展。他衷心感謝國家衛生健康委員會及國家中醫藥管理局一直以來大力支持香港中醫藥發



李家超（左三）、雷海潮（右三）、中聯辦主任周霽（左二）等一眾嘉賓為香港中醫醫院暨政府中藥檢測中心啓程儀式揭牌。 中通社

展，以及業界及相關持份者對項目的支持。

中醫院重點發展六大分科 檢測中心撐新技術新方法

香港中醫醫院位於將軍澳百勝角路1號，佔地約42900平方米，採用公私營協作模式，由政府全資興建，並委託香港浸會大學作為承辦機構，按服務契約成立營運機構，負責醫院的管理、營運及保養。醫院於2025年12月11日起分階段投入服務，首年提供門診及日間住院服務，全面運作後將設有400張病床，預計每年門診服務惠及約40萬人次。醫院將重點發展中醫六大分科，包括中醫內科、中醫外科、中醫婦科、中醫兒科、中醫骨傷科及中醫針灸科，以及老年退化性疾病、不孕不育及皮膚頑癬等12個專病項目。作為本地三所設有中醫或中醫藥學院的大學（香港浸會大學、香港中文大學及香港大學）的中醫藥教學醫院，香港中醫醫院亦將致力

推動中醫藥教學培訓及科研創新。

政府中藥檢測中心於2017年3月由衛生署成立，其永久大樓自上月起分階段啓用。大樓佔地約17200平方米，設有4組高端實驗室及超過3300件實驗與資訊系統設備、香港首個提供導賞服務的中藥標本館及標本實驗室，以及國際合作及培訓中心等設施，將支持開發更多嶄新中藥檢測方法，並透過技術轉移及海內外合作交流，高質量推進中醫藥走向世界。大樓戶外亦設有約700平方米的「神農本草園」，為香港首個以嶺南特色藥用植物為主題的植物園，種植約180種藥用植物。



香港中醫醫院。



政府中藥檢測中心。

AI 芯片股稍息 創新藥股領漲

港股衝高回落仍錄三連升



昨日，恒生指數收市報26848點，升239點，全日成交金額為3151億元。 中新社

【香港商報訊】記者姚一鶴、鄺偉軒報道：昨日，隨着A股大盤回調，港股三大指數亦呈現明顯衝高回落態勢，但仍集體收漲，走勢明顯強於A股，且錄得三日連升。對於後市，機構大多持謹慎樂觀態度，並指港股有望迎來第二輪估值修復與業績復蘇行情。

昨早，恒指跳空高開逾300點，隨後一度突破兩萬七七大關，惟高位買盤承接不足，午後漲幅收窄，最終收報26848.47點，升239點或0.9%。恒指連漲三日，累漲699點或2.67%。當日大市成交總額增至3151.9億元，市場交投依然活躍。

半新股領跌 醫藥股亮眼

當天，恒科指早間曾一度大漲逾2%，但午後隨A股前期大漲的AI芯片、商業航天等板塊調整而轉跌，最終收市微升6點或0.11%，報5869.79點。國指昨升65.33點或0.71%，報9285.41點。

盤面上，大型科技股走勢分化，阿里巴巴（9988）收漲3.63%，但快手（1024）、小米（1810）逆市跌2%；前期異常強勢的AI應用與半導體板塊昨日下午表現疲軟，AI半新股先升後回吐，智譜（2513）大跌逾12%，MiniMax（100）跌逾8%。此外，商業航天概念股亦出現明顯回調，金風科技（2208）跌幅達9.93%。

創新藥及醫藥外包（CXO）板塊全天表現最亮眼，預期盈利倍增的藥明康德（2359）升8.3%，報120元；同系藥明生物（2269）升5.9%，報39.78元，為兩隻表現最強藍籌。石藥集團（1093）升3.4%，報9.78元；翰森製藥（3692）升3.4%，報42.04元。分析指，本周召開的摩根大通醫療健康年會（JPM峰會）為該板塊提供了強勁催化劑。

黃金股延續強勢，中國黃金國際（2099）漲超7%，主因花旗等大行將短期金價看漲至每盎司5000美元，且地緣政治風險與美聯儲政策不確定性支撐了貴金屬行情。

A股牛回頭？成交再創天量

至於A股，大盤終於出現明顯回調，滬綜指低收0.64%，深成指、創業板指亦分別跌1.37%、1.96%。全市場成交36991億元人民幣，再創歷史新高。

AI 芯片股表現		
股份（代號）	昨收市價	變幅
萬國數據（9698）	41.28元	▲1.725%
金山雲（3896）	6.75元	▲1.351%
英諾賽科（2577）	68.55元	▲1.032%
百度集團（9888）	142.4元	▼1.589%
第四範式（6682）	55.8元	▼4.370%
商湯（020）	2.51元	▼4.924%
壁仞科技（6082）	37.64元	▼7.7%
MINIMAX（100）	365元	▼8.291%
天數智芯（9903）	170.9元	▼8.853%
智譜（2513）	181.8元	▼12.764%

創新藥股表現		
股份（代號）	昨收市價	變幅
藥明康德（2359）	120元	▲8.303%
藥明生物（2269）	39.78元	▲5.854%
翰森製藥（3692）	42.04元	▲3.445%
石藥集團（1093）	9.78元	▲3.383%
恒瑞醫藥（1276）	78.7元	▲2.274%
中國生物製藥（1177）	6.91元	▲0.876%
百濟神州（6160）	204元	▲0.295%
信達生物（1801）	89.35元	▼0.112%
康方生物（9926）	120.6元	▼4.362%

港股具第二輪估值修復行情

對於港股後市，機構多持謹慎樂觀態度。中信證券指出，受益於國家「十五五」規劃催化及外部主要經濟體的寬鬆貨幣政策，港股2026年有望迎來第二輪估值修復與業績復蘇行情。國元國際認為，市場目前處於平淡期，正等待1月份新任美聯儲主席宣布後可能重啓的降息預期，這有望為港股帶來新一輪增量資金並提升中國資產吸引力。興業證券建議關注以互聯網龍頭為首的AI領域及高股息的紅利資產。

KGI凱基則認為，美聯儲加息將推動資金回流內地及香港股市。基於預測市盈率為13.5倍及盈利增長8%，該行設定今年底恒指目標為30000點，潛在升幅約14%。其首席投資總監梁啟榮表示，有關恒指目標反映價值重估，以及資金流入內地和香港股市的因素。股債配置方面，他表示，可在「五比五」基礎上，從新興及已發展市場、亞洲及歐洲市場，甚或從時間角度作出分散投資。

另外，新加坡銀行重申恒指未來12個月目標為28800點。該行中國股票策略師霍慧敏表示，估值正常化將拉動港股表現，企業盈利亦有望成為今年推升指數的主要動力。她指，隨着盈利改善，港股估值仍有提升空間，並看好人工智能（AI）大趨勢，建議留意通訊服務及資訊科技板塊龍頭股份；另受惠於個別資源需求、「反內捲」政策及上游採購力改善，資源板塊亦可看好。

錢大媽要來港股市搵錢了



【香港商報訊】記者姚一鶴報道：昨日，港交所（388）再有3隻新股登場，且全部成功守住招股價收市。今年以來，本港尚未有首日上市破發的新股出現。值得關注的是，在一眾新經濟新技術公司競相來港上市的時候，不少內地食品企業亦看中了港股這塊「蛋糕」。

三新股收市全部守住招股價

當天登場新股中，以兆易創新（3986）表現最佳，收報222.8元，較招股價162元高出37.53%。以每手100股計，帳面可賺6080元。

紅星冷鏈（1641）當天高開低走，最高曾見19.7元，較招股價12.26元高60.69%，惟升幅迅速收窄，最低曾見12元，較招股價還低2.12%；最終收報12.3元，略高於招股價0.33%。以每手500股計，帳面可賺20元。

內地食品股蜂擁赴港 IPO

昨日，幾家食品鏈條企業謀求來港上市引發市場關注。以「不賣隔夜肉」為賣點的中國最大社區生鮮連鎖企業——錢大媽國際控股，已向港交所提交上市申請，聯席保薦人為中金及

農銀國際。集資淨額將用於擴展門店網絡、豐富產品組合及品牌與營銷發展、提升採購效率及升級綜合倉以增強供應鏈能力、加強數字化及智能化基礎設施，以及用作潛在投資、併購、營運資金及一般公司用途。

經營「袁記雲餃」品牌的中式速食企業袁記食品，亦於1月12日申請香港主板上市，華泰國際及廣發證券擔任聯席保薦人。集團計劃將集資所得用於推進數字化與智能化建設、擴大海外供應鏈布局、加快海外市場拓展及探索潛在投資併購機會、品牌建設與產品研發，以及升級供應鏈。

新股熱潮可望延續一整年

新年以來，隨着壁仞科技（6082）、MiniMax（100）、智譜（2513）、天數智芯（9903）等一批「明星股」成功上市，帶動相關GPU及AI概念股走強，市場焦點明顯集中於AI及高科技相關IPO。已落戶香港的強腦科技亦已以保密形式提交香港IPO申請，有望成為杭州「六小龍」中首家上市公司。

投資者對上述新股反應熱烈，加上大市表現較為穩定，整體市場氣氛良好，預料年內新股熱潮可望延續。港交所披露易此前顯示，截至2025年底，排隊等待上市的企業數量超過300家。

碼上看

「鴻蒙 AI 數智機關」全國首個！福田亮相！

掃碼睇圖文

全紅燦大個女了 留長髮摘士多啤梨

掃碼睇片